
Příloha č. 3 ZD - Závazný vzor Rámcové smlouvy o dílo 

 

Stránka 1 z 14 

 

Evidenční č. S-202-150/2016     

Č.j. 19/2016-150-MTZ1/5 

Výtisk č: 1 

 

Rámcová smlouva o dílo 

„Dodávky tabulek registračních značek“ 

uzavřená v souladu s § 11 a 89 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) a podle § 2586 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“)  

mezi smluvními stranami 

Česká republika - Ministerstvo dopravy 

Sídlo: nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO: 66003008  

DIČ: CZ66003008 

Bankovní spojení: 

Zastoupená: Ing. Bc. Ivan Novák, ředitel Odboru provozu silničních vozidel, na základě 

pověření 

Odpovědná osoba: Ing. Bc. Ivan Novák, ředitel Odboru provozu silničních vozidel 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

 a 

 

Název společnosti: SPM – Security Paper Mill, a.s.   

se sídlem:                Americká 340/31, 120 00 Praha 2  

IČO :                        25143468 

DIČ:                        CZ699003877 

bankovní spojení:      

číslo ú č tu :          

společnost je zapsána ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl B 

vložka 4829 

jednající: Michael Broda 
  
(dále jen „Zhotovitel“) 
  

Článek I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1) Předmětem této smlouvy jsou „Dodávky tabulek registračních značek “ (dále též „tabulky 

RZ“, nebo ,,TRZ“) na silniční motorová vozidla, zvláštní vozidla a přípojná vozidla (dále 

jen „vozidlo"), tj. ražení či lisování alfanumerických popř. i jiných znaků a tvarů 

registračních značek v rozsahu podle Přílohy č. 1 této smlouvy - Technická specifikace 

druhů tabulek registračních značek, do podkladu tabulek registračních značek ze slitiny 

hliníku, implementace ochranných prvků TRZ a její nanesení na podklad tabulky RZ, 

nanesení barevné vrstvy, označení jednotlivých tabulek registračních značek pro účely 



Příloha č. 3 ZD - Závazný vzor Rámcové smlouvy o dílo 

 

Stránka 2 z 14 

 

balení a následná distribuce podle podmínek této smlouvy, způsobem podle Přílohy č. 2 – 

Požadavky na logistickou část zajištění dodávek. 

2) Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo na svůj náklad a nebezpečí, řádně 

s potřebnou péčí a ve lhůtě stanovené v písemných objednávkách a obstará vše, co je 

k provedení díla potřebné. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené tabulky RZ převzít a 

zaplatit Zhotoviteli cenu sjednanou podle této smlouvy. 

3) Plnění předmětu této smlouvy bude v souladu s § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ realizováno na 

základě písemných výzev (objednávek) k poskytnutí plnění (dále jen „specifikace“) 

vystavených Objednatelem dle čl. III. odst. 1 a 2 této smlouvy a písemného potvrzení 

specifikace ze strany Zhotovitele.  

 

Článek II. 

PROVÁDĚNÍ DÍLA A JEHO KONTROLA 

1) Při provádění díla postupuje Zhotovitel na vlastní odpovědnost, samostatně, s odbornou 

péčí a zavazuje se tabulky registračních značek zhotovovat tak, aby jejich vlastnosti 

odpovídaly technické specifikaci jednotlivých druhů tabulek registračních značek 

uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy. Splnění požadavků technické specifikace tabulek 

RZ podle Přílohy č. 1 této smlouvy je Zhotovitel povinen doložit nejpozději do 50 

kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy předložením výsledků zkoušek 

primárních vzorků tabulek RZ zhotovených v rozsahu podle uvedené Přílohy, 

provedených k tomu akreditovanou zkušebnou, akreditovanou v EU dle EN ISO/IEC 

17025:2005, a to v originálu či úředně ověřené kopii písemného vyhotovení výsledků 

zkoušek (zkušebních protokolů). 

2) Ve stejné lhůtě jako podle předchozího odstavce této smlouvy poskytne Zhotovitel 

Objednateli bez nároku na úplatu a navrácení po jednom kusu tabulky registrační značky 

od každého druhu a provedení jako referenční vzorky. 

3) Objednatel je oprávněn kdykoliv na své náklady provést prostřednictvím k tomu 

akreditované zkušebny kontrolu zkušebních vzorků tabulek registračních značek, zda 

odpovídají technickým podmínkám stanoveným touto smlouvou a výsledkům zkoušek 

primárních vzorků. K tomuto účelu náhodným způsobem vybere Objednatel u 

Zhotovitele zkušební vzorky, kterými jsou jedna kompletní tabulka registrační značky, tři 

tabulky registrační značky s jedním písmenem nebo číslicí vylisovanou uprostřed a jedna 

tabulka registrační značky bez písmen a číslic. Zkušební vzorky je Zhotovitel povinen 

poskytnout Objednateli bez nároku na úplatu a za vybrané tabulky registrační značky 

zhotovit náhradní podle příslušné specifikace. O předání zkušebních vzorků sepíší 

smluvní strany protokol, který bude opatřen podpisy oprávněných zástupců Zhotovitele a 

Objednatele (čl. XIII. odst. 7 této smlouvy). 

4) Nebudou-li zkušební vzorky odpovídat podmínkám technické specifikace podle Přílohy  

č. 1 této smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 

pracovních dnů, na své náklady zajistit při dalším zhotovení tabulek registračních značek 

odstranění příčin kontrolou zjištěných vad a uhradit Objednateli náklady kontroly.  

Ustanovení článku IX. odst. 3 této smlouvy tímto není dotčeno. 

5) Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil s textem této 

smlouvy, se všemi Objednatelem předloženými doklady, skutkovými a právními 

okolnostmi, dokumentací a podklady týkajícími se díla, které jsou uvedeny v přílohách 

této smlouvy. Na základě tohoto seznámení závazně prohlašuje, že je schopen činnosti 



Příloha č. 3 ZD - Závazný vzor Rámcové smlouvy o dílo 

 

Stránka 3 z 14 

 

podle této smlouvy provést za dohodnutou cenu ve stanovených lhůtách tak, aby dílo bylo 

možno řádně dokončit a předat Objednateli. Zhotovitel prohlašuje, že tyto doklady a 

podklady před podpisem této smlouvy zkontroloval a že jsou správné a úplné.  

V případě, že by v budoucnosti vyšly najevo jakékoliv chyby či neúplnosti těchto dokladů 

a podkladů, které mohl Zhotovitel k datu podpisu této smlouvy o dílo předvídat, není 

Zhotovitel oprávněn požadovat změnu dohodnuté ceny Díla ani lhůty k plnění dle této 

smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že akceptuje lhůty pro zhotovování díla včetně zahájení 

výroby tabulek registračních značek na základě první specifikace a je si plně vědom své 

odpovědnosti vyplývající z nesplnění řádného a včasného dokončení díla nebo jeho části, 

jakož i z nesplnění dalších lhůt v této smlouvě sjednaných a povinnosti uhradit 

Objednateli škodu objektivně vzniklou nedodržením povinností vyplývajících z této 

smlouvy a sjednanou smluvní pokutu podle čl. IX. této smlouvy. Lhůty pro předávání díla 

nebo jeho částí osobám odpovědného zástupce Objednatele pověřeným k převzetí díla (čl. 

XIII. odst. 8 a čl. IV. odst. 3 této smlouvy), budou uvedeny v každé specifikaci. 

6) V případě zjištění  závažných nedostatků při kontrole dle odst. 3 tohoto článku je 

Zhotovitel povinen uhradit Objednateli náklady kontroly, a to i kontroly následné, 

provedené za účelem revize odstranění vytčených vad, do 5 pracovních dnů od doložení 

nákladů kontroly Objednatelem. 

 

Článek III. 

ROZSAH PLNĚNÍ 

 

1) Platná právní úprava účinná od 1. ledna 2016 ukládá Objednateli povinnost zajišťovat 

výrobu a dodávky dvou základních druhů registračních značek, a to registračních značek 

standardních, včetně značek zvláštních (dále jen „Registrační značky v režimu Standard“) a 

registračních značek v režimu na přání, značek k umístění na nosné zařízení připojitelné 

k silničnímu vozidlu a značek přidělovaných jako náhrada za poškozené tabulky 

s přidělenou registrační značkou nebo značkou na přání již k silničnímu vozidlu přidělenou 

(dále jen „značky na Přání“): 
 

2) Registrační značky v režimu Standard: 

a) Rozsah plnění, tj. počet, druh a provedení tabulek registračních značek včetně  

kombinace písmen a číslic (registrační značku) stanovuje Objednatel specifikací, a to 

dílčí písemnou objednávkou, která bude mít podobu rámcové měsíční či čtvrtletní 

objednávky. Specifikace obsahuje určení technických parametrů tabulek registračních 

značek, množství, typů a lhůtu dodání max. 2 měsíců od potvrzení specifikace, místo 

určení plnění dílčí specifikace a musí být podepsána oprávněnou osobou Objednatele. 

Zhotovitel je povinen potvrdit specifikaci neprodleně, nejpozději však do 5 pracovních 

dnů ode dne jejího doručení, nestanoví-li Objednatel  lhůtu delší.  

b) Stávající specifikaci je Objednatel oprávněn v odůvodněném případě změnit, avšak 

takováto změna se nemůže týkat již vyrobených tabulek RZ. Pokud by takováto 

situace nastala, je Zhotovitel oprávněn takovouto změnu odmítnout. 

c) Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby k mimořádnému plnění po předchozí dohodě 

s Objednatelem zhotovit požadované tabulky registračních značek přednostně mimo 

stávající specifikaci. Oboustranně odsouhlasenou mimořádnou specifikací musí být 

stanoveno množství, termín a místo určení takovéhoto mimořádného plnění. 



Příloha č. 3 ZD - Závazný vzor Rámcové smlouvy o dílo 

 

Stránka 4 z 14 

 

d) Pro náhradu tabulky RZ za poškozenou nebo vadnou podle čl. V odst. 3 této smlouvy 

Objednatel vypracovává samostatnou specifikaci (reklamační protokol), kterou je 

Zhotovitel povinen potvrdit nejdéle do 2 pracovních dnů od obdržení specifikace, a je 

povinen náhradní tabulku nebo tabulky registračních značek předat odpovědným 

zástupcům Objednatele do 5 pracovních dnů od doručení specifikace. 

e) Objednatel si vyhrazuje právo úpravy technické specifikace tabulek registračních 

značek vyplývající z případných legislativních změn. 

3) Značky na Přání: 

a)    Rozsah plnění, tj. počet, druh a provedení tabulek RZ včetně kombinace písmen a 

číslic (registrační značku) stanovuje Objednatel, a to písemnou objednávkou. 

Písemná objednávka  bude mít podobu rámcové měsíční objednávky. V případě 

vyčerpání rámcové měsíční objednávky je Objednatel oprávněn zaslat Zhotoviteli  

novou rámcovou měsíční objednávku. Písemná objednávka bude následně doplněna 

dílčí specifikací každé značky na Přání zpracovanou na základě požadavku 

příslušného orgánu obce s rozšířenou působností, jímž žadateli přidělí jedinečnou 

kombinaci písmen a číslic, tedy registrační značku na Přání, která je v souladu se 

zákonem. Dílčí specifikace značky na Přání musí být doručena Zhotoviteli  

nejpozději 5 kalendářních dnů od přidělení registrační značky na Přání žadateli, 

přičemž Zhotovitel je povinen  potvrdit specifikaci neprodleně, nejpozději však do 2 

pracovních dnů ode dne jejího doručení, nestanoví-li Objednatel lhůtu delší.  

b)   Zhotovitel je povinen od okamžiku doručení dílčí specifikace značky na Přání, podle 

údajů v ní uvedených, ve lhůtě 5 pracovních dnů vyrobit požadovanou registrační 

značku na Přání a tuto předat odpovědným zástupcům Objednatele (čl. XIII odst. 8 

této smlouvy) k další distribuci na příslušný orgán obce s rozšířenou působností, 

který vznesl požadavek, způsobem podle Přílohy č. 2 této smlouvy.  

c)   Pro náhradu značky na Přání za vadnou podle čl. V odst. 3 této smlouvy Objednatel 

vypracovává samostatnou dílčí specifikaci (reklamační protokol a fotodokumentace), 

kterou je Zhotovitel povinen potvrdit nejdéle do 1 pracovního dne od doručení, a je 

povinen tabulku registrační značky na Přání předat odpovědným zástupcům 

Objednatele do 2 pracovních dnů od obdržení samostatné dílčí specifikace. 

d)   Objednatel si vyhrazuje právo úpravy technické specifikace značek na Přání 

vyplývající z případných legislativních změn. 

e)   Ujednání, uvedená v bodě (a) až (d) tohoto odstavce, se vztahují obdobně i na 

dodávky TRZ přidělené příslušným orgánem obce s rozšířenou působností 

k umístění na nosné zařízení připojitelné k silničnímu vozidlu  

 

Článek IV. 

MÍSTO PLNĚNÍ, BALENÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 

1) Místem plnění je Centrální sklad tabulek registračních značek Centra služeb pro silniční 

dopravu, s.p.o. Adresa: skladový objekt v areálu Chrudimka v Pardubicích, budova bez 

popisného a evidenčního čísla, parcelní číslo 10168, GPS: N 50°1.36272', E 

15°46.98143'), kde bude docházet k předání TRZ. 

2) Zhotovitel je povinen tabulky RZ zabalit podle logistických požadavků, uvedených 

v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 



Příloha č. 3 ZD - Závazný vzor Rámcové smlouvy o dílo 

 

Stránka 5 z 14 

 

3) Nejpozději 5 pracovních dnů před předáním první části díla předá Objednatel Zhotoviteli 

písemný seznam osob (zaměstnanců) odpovědného zástupce Objednatele, kteří budou 

přebírat díla podle této smlouvy. Při převzetí díla (jeho části) je odpovědný zástupce 

Objednatele povinen prokázat se Zhotoviteli, nebo jeho zástupci, písemným pověřením 

Objednatele k jeho převzetí (čl. XIII odst. 8 této smlouvy). Zhotovitel zkontroluje, zda jde 

o osobu uvedenou v seznamu, který mu byl Objednatelem předán. Pokud dojde ke změně 

odpovědného zástupce, oprávněného k převzetí díla, je Objednatel povinen neprodleně o 

změně informovat písemnou formou Zhotovitele. Totéž platí v případě, že dojde ke změně 

v seznamu osob (zaměstnanců) odpovědného zástupce Objednatele, přičemž Objednatel 

nebo odpovědný zástupce Objednatele předá Zhotoviteli nový seznam osob 

(zaměstnanců), kteří budou díla přebírat.   

4) Zhotovitel je povinen připojit ke každému dílčímu plnění – dodávce, v souladu 

s požadavky Přílohy č. 2 této smlouvy, dodací list v písemné podobě a ve čtyřech 

vyhotoveních. V dodacím listu, který slouží jako doklad o předání a převzetí každé dílčí 

dodávky, musí být uvedeny údaje, určené v Příloze č. 2 této smlouvy.  

5) Dílčí plnění bude Zhotovitelem předáváno odpovědnému zástupci Objednatele 

pověřeného k převzetí díla v termínech a způsobem podle Přílohy č. 2 této smlouvy.  

6) Nebezpečí škody na předávaném díle, či jeho části (dodávce), přechází na Objednatele 

v souladu s Přílohou č. 2 této smlouvy, okamžikem podpisu dodacího listu po vyložení 

dodávky do určeného prostoru odpovědného zástupce Objednatele a kontrole dodávky. 

Dokladem, že nastal takový okamžik, je dodací list podepsaný osobou (zaměstnancem) 

odpovědného zástupce Objednatele a přepravcem Zhotovitele.  

7) Objednatel se stává vlastníkem díla (jeho části) zaplacením ceny řádně zhotoveného a již 

převzatého díla (jeho části). 

 8)  Pro dodávky značek na Přání platí výhrada nabytí vlastnického práva, uvedené 

v předchozím odstavci, obdobně, systém výroby a distribuce značek na Přání je uveden 

v Příloze č. 2 této smlouvy. 

 

Článek V. 

VADY DÍLA 

1) Objednatel si vyhrazuje právo provést prostřednictvím příslušných registračních míst 

(dle čl. XIII. odst. 9 této smlouvy) poté, co na něj přešlo nebezpečí škody na věci, 

detailní prohlídku tabulek registračních značek a značek na Přání zejména po stránce 

obsahové, tzn. především optickou kontrolu barevného provedení a jeho kvality, 

velikosti a druhu tabulek registračních značek a značek na Přání, jejich celkového 

vzhledu podle požadavků uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy, kombinace 

objednaných alfanumerických znaků, a to až bezprostředně před jejich přidělením 

příslušným registračním místem na vozidlo žadatele.  

2) Za tabulky RZ s vadami se považují zejména takové tabulky RZ, jejichž vlastnosti 

neodpovídají požadavkům Technické specifikace druhů tabulek registračních značek 

podle Přílohy č. 1 této smlouvy, nebo u nichž kombinace alfanumerických znaků 

nesouhlasí se specifikací potvrzenou Zhotovitelem. 

3) Oznámí-li Objednatel Zhotoviteli, že na převzatých TRZ byly zjištěny vady, je 

Zhotovitel povinen na své náklady po obdržení písemného oznámení o dodávce vadných 

TRZ (reklamační protokol včetně fotodokumentace) zajistit bezplatnou výměnu vadných 

TRZ za bezvadné ve lhůtách a postupem stanoveným v čl. III., odst. 1 bodu d), a odst. 2 



Příloha č. 3 ZD - Závazný vzor Rámcové smlouvy o dílo 

 

Stránka 6 z 14 

 

bodu c) této smlouvy, přičemž vadné TRZ předá Objednatel zpět Zhotoviteli postupem 

podle Přílohy č. 2 této smlouvy. 

4) Zhotovitel odpovídá za to, že tabulky RZ, které jsou předmětem této smlouvy, si 

zachovají po celou dobu záruční doby, uvedené v čl. XI odst. 3 této smlouvy, vlastnosti, 

stanovené technickou specifikací tabulek registračních značek, uvedených v Příloze č. 1 

této smlouvy, a dalšími podmínkami stanovenými zadávací dokumentací a touto 

smlouvou.  

Článek VI. 

NAKLÁDÁNÍ S OBALY  

 

1) Prázdné  obaly je Objednatel oprávněn vrátit Zhotoviteli k dalšímu použití nebo k 

recyklaci a tento je povinen je přijmout, aniž by mu za to vznikl nárok na odměnu. 

 
2) Palety jsou majetkem Zhotovitele i po dobu jejich používání odpovědným zástupcem 

Objednatele.  

 

Článek VII. 

CENA DÍLA 

1) Cenu díla je sjednána dohodou podle tvaru a rozměru tabulky RZ bez ohledu na její 

barevné provedení a počet písmen a číslic, jimiž je tvořena.  

2) Ceny jednotlivých typů registračních značek, uvedených v Příloze č. 3, jsou stanoveny v 

Příloze č. 4, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

3) Sjednané ceny v sobě zahrnují veškeré náklady Zhotovitele na zajištění dodávek TRZ. 

4) Cena uvedená v tomto odstavci jako celková cena díla je maximální, nepřekročitelná a 

jsou v ní zahrnuty veškeré náklady související se zhotovením díla. Celková cena díla 

nepřesáhne výši 290.000.000,- Kč bez DPH (slovy: 

dvěstědevadesátmilionůkorunčeských). Cenová kalkulace podle Přílohy č. 4 této 

smlouvy je tvořena na základě kvalifikovaného odhadu množství průměrně 

objednávaných a dodávaných tabulek RZ v dosavadním předchozím období. Toto 

množství se odvíjí od požadavků na přidělení tabulek RZ. Objednatel si proto vyhrazuje 

právo celkovou cenu dle této smlouvy objednávkami nevyčerpat. Zhotoviteli v takovém 

případě nevzniká jakýkoliv nárok na úhradu rozdílu mezi odhadovaným a skutečně 

objednaným množstvím TRZ, ani jakýkoliv jiný finanční nárok.  

Zhotovitel tedy bude předmět plnění veřejné zakázky realizovat podle skutečných potřeb 

zadavatele, fakturování a placení bude prováděno podle skutečně předaných dodávek.  

5) V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH účtována daň 

podle sazby platné ke dni příslušného zdanitelného plnění. 

 

Článek VIII. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1) Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli žádné zálohy na cenu díla v jakékoliv formě.  

2) Cenu za dílo (část díla) uhradí Objednatel na základě daňového dokladu (dále jen 
„faktura“) řádně vystaveného Zhotovitelem za dílčí plnění dle specifikací řádně předaných 



Příloha č. 3 ZD - Závazný vzor Rámcové smlouvy o dílo 

 

Stránka 7 z 14 

 

Objednateli. Veškeré platby se provádějí bezhotovostně. Dnem zdanitelného plnění se 
rozumí den řádného předání dílčího plnění Objednateli.  

3) Zhotovitel vystaví fakturu Objednateli do pěti pracovních dnů ode dne řádného předání 
dílčího plnění dle specifikace a to dle níže stanovených podmínek. Faktura je splatná ve 
lhůtě 30 kalendářních dnů od vystavení. Za zaplacenou je faktura považována dnem 
připsání fakturované částky ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele uvedeného na každé 
dílčí faktuře, který musí odpovídat číslu bankovního účtu uvedenému v záhlaví této 
smlouvy. Případnou změnu čísla bankovního účtu je Zhotovitel povinen Objednateli 
písemně oznámit a na zpětný dotaz Objednatele opětovně písemně potvrdit, jinak je 
Objednatel oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli podle odst. 5 tohoto článku. 

4) Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, 

evidenční číslo této smlouvy, číslo fakturované objednávky, pod kterým byla objednávka 

Zhotoviteli zaslána a označení dodaného dílčího plnění. Nedílnou součástí faktury musí 

být dodací listy podepsané osobou odpovědného zástupce Objednatele (čl. XIII. odst. 8 

této smlouvy). Zhotovitel je povinen vystavit samostatnou fakturu na každou objednávku. 

5) Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zpět Zhotoviteli, neobsahuje-li stanovené náležitosti, 

obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje anebo nesprávné cenové údaje.  

Objednatel je oprávněn nesprávnou nebo neúplnou fakturu odeslat zpět ve lhůtě její 

splatnosti k opravě či doplnění, aniž se tím dostane do prodlení; lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od doručení bezvadné faktury Objednateli. 

6) V případě, že platná právní úprava ukládá Zhotoviteli splnění určité povinnosti, zejména 

daňové či poplatkové, je Zhotovitel povinen vždy takovou povinnost splnit řádně a včas. 

V případě, že si je Zhotovitel vědom byť i jen potenciální hrozby, že svůj závazek nesplní 

řádně a včas a takové nesplnění může mít vliv na majetkovou sféru Objednatele, je 

povinen takovou skutečnost bezodkladně písemně sdělit Objednateli. 

7) Zhotovitel není oprávněn postoupit práva vzniklá na základě této smlouvy bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel dále není oprávněn bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele uzavřít ani žádnou factoringovou smlouvu, 

či jinou smlouvu, nebo učinit jiné právní jednání s obdobným či stejným obsahem, na 

jehož základě by došlo k postoupení pohledávky ze Zhotovitele na třetí osobu.  

8) Zhotovitel rovněž bere plně na vědomí, že není oprávněn ohledně jakýchkoli pohledávek 

za Objednatelem uzavřít zástavní smlouvu, či učinit jiný právní úkon, jehož důsledkem by 

byla povinnost Objednatele plnit jakoukoli pohledávku Zhotovitele k rukám třetí osoby.   

9) Zhotovitel bere plně na vědomí, že není oprávněn započítat jednostranně jakékoliv své 

pohledávky vůči pohledávkám Objednatele za Zhotovitelem. 

 

Článek IX. 

SMLUVNÍ POKUTA, ÚROK Z PRODLENÍ 

1) V případě prodlení Zhotovitele v délce do 10 pracovních dnů (včetně) s dodržením lhůty 

pro zhotovení díla (jeho části) a jeho předání Objednateli stanovené ve specifikaci, je 

Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny nesplněné 

části díla podle příslušné specifikace, nebo dohodnutého mimořádného plnění, za každý 

započatý den prodlení. 

2) V případě předání tabulky registrační značky s vadami uvedenými v čl. V. odst. 2 této 

smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši jednotkové ceny za každý 

vadný kus tabulky registrační značky; 



Příloha č. 3 ZD - Závazný vzor Rámcové smlouvy o dílo 

 

Stránka 8 z 14 

 

3) V případě porušení povinnosti uvedené v článku II. odst. 4 této smlouvy je Zhotovitel 

povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (pěttisíckorunčeských) za každý 

jednotlivý případ; 

4) V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad podle čl. V. odst. 3 této smlouvy, je 

Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 

(pěttisíckorunčeských) za každý započatý den prodlení. 

5) V případě porušení povinností dle čl. X. této smlouvy Zhotovitelem, je Zhotovitel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000.000,- Kč (pětmilionůkorunčeských) za 

každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

6) V případě porušení povinnosti dle čl. II. odst. 1 této smlouvy (prodlení s doložením 

příslušných výsledků ze všech provedených požadovaných zkoušek z akreditované 

zkušebny prokazující splnění veškerých zákonných a technických specifikací uvedených 

v Příloze č. 1 k této smlouvě ve stanovené lhůtě), je Zhotovitel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000.000,-Kč (jedenmilionkorunčeských), a 

v případě prodlení o více než dva měsíce po stanovené lhůtě, je Zhotovitel povinen 

zaplatit Objednateli další smluvní pokutu ve výši 5.000.000,- Kč 

(pětmilionůkorunčeských). 

7) V případě prodlení Zhotovitele delšího než 10 pracovních dnů s dodržením lhůty pro 

zhotovení díla (jeho části) a jeho předání Objednateli stanovené ve specifikaci, je 

Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 300.000,- Kč 

(třistatisíckorunčeských) za každý započatý den prodlení. 

8) V případě odcizení nebo ztráty tabulky nebo tabulek registračních značek v průběhu 

plnění předmětu smlouvy před jejich předáním Objednateli, je Zhotovitel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (padesáttisíckorunčeských) za každý 

zjištěný případ. 

9) V případě porušení povinností stanovených v čl. VIII. odst. 7 a 8 této smlouvy 

Zhotovitelem, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

10.000.000,- Kč (slovy: desetmilionůkorunčeských), a to za každý případ porušení 

jednotlivých povinností zvlášť.   

10) V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury, je Objednatel 

povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý započatý den 

prodlení s úhradou dlužné částky. 

11) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně.  

12) Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost Zhotovitele řádně dokončit dílo, popř. 

odstranit vady, ani povinnost nahradit Objednateli škodu včetně příslušenství. 

13) V případě nepředložení seznamu subdodavatelů podle čl. XIII. odst. 5 této smlouvy nebo 

nepředložení pojistné smlouvy podle čl. XII. odst. 3 této smlouvy, je Zhotovitel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (desettisíckorunčeských) za 

každý započatý den prodlení. 

14) V případě porušení povinnosti dle čl. XIII odst. 2 nebo 3 této smlouvy je Zhotovitel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (stotisíckorunčeských) 

za každé jednotlivé porušení. 



Příloha č. 3 ZD - Závazný vzor Rámcové smlouvy o dílo 

 

Stránka 9 z 14 

 

15) V případě nepředložení bankovní záruky v termínu dle čl. XIV. odst. 1 této smlouvy je 

Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč 

(stotisíckorunčeských) za každý započatý den prodlení.  

 

Článek X. 

GARANCE BEZPEČNOSTI 

1) Zhotovitel je povinen při zhotovování tabulek registračních značek učinit potřebná 

bezpečnostní opatření, zejména zajistí: 

a) bezpečnost reflexní fólie, určené pro zhotovování tabulek registračních značek, 

polotovarů tabulek registračních značek a zhotovených tabulek registračních značek 

proti odcizení nebo ztrátě před předáním Objednateli, 

b) zabezpečení výrobní linky proti neoprávněnému zhotovení tabulek registračních 

značek, 

2) Zhotovitel je povinen nahlásit Objednateli každé odcizení nebo ztrátu tabulky nebo 
tabulek registračních značek v průběhu plnění předmětu smlouvy před jejich předáním 
Objednateli, a to nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne zjištění odcizení nebo ztráty.   

3) Zhotovitel neodpovídá za bezpečnost tabulek registračních značek při převozu a jejich 

uskladnění po předání odpovědným zástupcům Objednatele. 

4) Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn: 

a)  vzorky tabulek registračních značek poskytnout třetí osobě, 

b) zhotovovat tabulky registračních značek pro jinou osobu, než je Objednatel.  

 

Článek XI. 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, ZÁRUČNÍ DOBA, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, 

UKONČENÍ SMLOUVY 

1) Tato smlouva je uzavřena na dobu 4 let ode dne její účinnosti. 

2) Specifikace doručené Zhotoviteli do posledního dne účinnosti této smlouvy (včetně) platí 

i po ukončení této smlouvy. Po ukončení účinnosti této smlouvy nelze platně realizovat již 

žádné objednávky. 

3) Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na dílo po záruční dobu v délce pěti let od 

okamžiku přechodu vlastnictví k tabulce RZ, resp. od okamžiku zaplacení ceny řádně 

zhotoveného a již převzatého díla (jeho části). 

4) Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit při jejím podstatném 

porušení druhou smluvní stranou za podmínek stanovených v § 2002 Občanského 

zákoníku.  

5) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn, v souladu s § 2001 Občanského 

zákoníku, od této smlouvy odstoupit v případě porušení následujících smluvních 

povinností ze strany Zhotovitele: 

a) nepotvrzení specifikace Zhotovitelem ve lhůtách podle této smlouvy; 



Příloha č. 3 ZD - Závazný vzor Rámcové smlouvy o dílo 

 

Stránka 10 z 14 

 

b) prodlení s předáním dílčího plnění určeného konkrétní specifikací podle čl. III této 

smlouvy přesahující 10 pracovních dnů; 

c) opakované předání tabulek RZ s vadami v případě, že Zhotovitel nezajistil 

odstranění ve lhůtě písemně stanovené Objednatelem zajistit odstranění příčin těchto 

vad, kdy k odstoupení od smlouvy postačuje, aby Zhotovitel předal tabulky RZ 

třikrát v průběhu jednoho kalendářního roku; 

d) opakované porušení povinností stanovených v čl. X. této smlouvy Zhotovitelem; 

e) opakované odcizení nebo opakovaná ztráta tabulky nebo tabulek RZ v průběhu 

plnění předmětu smlouvy před jejich předáním Objednateli, nenahlášení odcizení 

nebo ztráty tabulky nebo tabulek RZ v průběhu plnění předmětu smlouvy před jejich 

předáním Objednateli (čl. X. odst. 2 této smlouvy), kdy k odstoupení od smlouvy 

postačuje, aby Zhotoviteli byly odcizeny tabulky RZ třikrát v průběhu jednoho 

kalendářního roku, a Zhotovitel odcizení Objednateli nenahlásil; 

f) porušení povinností stanovených v čl. VIII. odst. 7 a 8, čl. XII. odst. 3, nebo  

čl. XIII. odst. 2 nebo 3 této smlouvy Zhotovitelem, 

g) porušení povinností Zhotovitele podle čl. XIV. této smlouvy.  

6) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v 

případě, že  bude soudem  vydáno pravomocné rozhodnutí o tom, že se zjišťuje úpadek 

Zhotovitele nebo jeho hrozící úpadek. 

7) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit i v případě, že v průběhu zhotovení díla 

řádně opakovaně uplatní u Zhotovitele oprávněné požadavky nebo připomínky k plnění 

smlouvy a Zhotovitel je bez vážného důvodu opakovaně neakceptuje nebo podle nich 

nepostupuje. 

8) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit i v případě, že Zhotovitel ve lhůtě podle čl. 

II. odst. 1 nepředloží výsledky zkoušek provedených akreditovanou zkušebnou v originálu 

písemného vyhotovení výsledků zkoušek. 

9) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně a vztahují se jen na nesplněný zbytek 

smluveného plnění. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní 

pokuty nebo úrok z prodlení, pokud již dospěl, případně nárok na náhradu škody vzniklé 

porušením této smlouvy. 

10) Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být v souladu s § 1981 Občanského 

zákoníku ukončena dohodou v písemné formě, přičemž účinky ukončení smlouvy 

nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik 

stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu dohody oběma smluvními stranami. 

 

Článek XII. 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1)  Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 

právních předpisů a smlouvy. Zhotovitel plně odpovídá za plnění smlouvy rovněž v 

případě, že příslušnou část plnění zajišťuje prostřednictvím třetí osoby (subdodavatele).  

2) Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod. 



Příloha č. 3 ZD - Závazný vzor Rámcové smlouvy o dílo 

 

Stránka 11 z 14 

 

3) Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění smlouvy udržovat v platnosti a účinnosti 

pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

Zhotovitelem při výkonu podnikatelské činnosti třetí osobě, přičemž limit pojistného 

plnění nesmí být nižší než 13 mil. Kč, a na požádání Objednatele neprodleně, nejpozději 

do 2 pracovních dnů, předložit takovouto pojistnou smlouvu Objednateli. Zároveň je 

Zhotovitel povinen oznámit Objednateli každé ukončení platnosti pojistné smlouvy, 

dojde-li k takovéto skutečnosti a bezodkladně sjednat novou smlouvu odpovídající výše 

uvedeným podmínkám. 

4)  Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 

nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. 

V případě, že Objednatel poskytl Zhotoviteli chybné zadání nebo pokyn a Zhotovitel 

s ohledem na svou povinnost poskytovat plnění s odbornou péčí mohl a měl chybnost 

takového zadání nebo pokynu zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze 

v případě, že na chybné zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na 

původním zadání. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku 

v důsledku porušení povinností druhou smluvní stranou nebo v důsledku mimořádných 

nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na jejich vůli podle 

ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.  

5) Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České republiky, přičemž 

pro případný přepočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky ke dni vzniku 

škody.  

 

Článek XIII. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1) Objednatel je oprávněn kontrolovat v průběhu zhotovení díla dodržování této smlouvy a 

plnění z ní vyplývajících. Za tím účelem Zhotovitel umožní pověřeným zástupcům 

Objednatele vstup do výrobního objektu a skladu, předloží jím potřebné doklady, případné 

podá vysvětlení.  

Každá takováto kontrola, musí proběhnout za účasti pověřeného zástupce Zhotovitele a 

musí o ní být sepsán zápis. Zjistí-li Objednatel v průběhu plnění předmětu této smlouvy 

nedostatky, je Zhotovitel povinen na písemnou výzvu tyto nedostatky bezodkladně 

odstranit bez nároku na navýšení ceny díla. 

2) Informace obsažené v této smlouvě a jejích přílohách včetně technické dokumentace, 

které tak budou označeny, považují smluvní strany za neveřejné a citlivé a zavazují se, že 

s nimi budou nakládat podle ustanovení § 1730 odst. 2 Občanského zákoníku.  

3) Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoli informace o 

podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být 

důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 

technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle 

zvláštních právních předpisů. Ustanovení odst. 5 tohoto článku tím není dotčeno.  

4) Závazky dle odstavce 2 a 3 tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení účinnosti této 

smlouvy. 

5) Zhotovitel je v souladu s § 147a odst. 4 a 5 ZVZ povinen Objednateli, jako veřejnému 

zadavateli, předložit seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za 

plnění subdodávky uhradil více než 10 % z části ceny veřejné zakázky uhrazené 

Objednatelem jako veřejným zadavatelem z celkové ceny veřejné zakázky, a to nejpozději 

do 28. února následujícího kalendářního roku.  



Příloha č. 3 ZD - Závazný vzor Rámcové smlouvy o dílo 

 

Stránka 12 z 14 

 

Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků 

akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 

ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. Zhotovitel dále bere na 

vědomí, že Objednatel je povinen v souladu s § 147a odst. 1 téhož zákona tuto smlouvu 

včetně jejích příloh, změn a dodatků zveřejnit a s tímto zveřejněním souhlasí.  

6) Pokud se v této smlouvě používá výraz „písemná forma“, rozumí se tím doručení osobní, 

prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), prostřednictvím 

držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu, elektronickými prostředky 

s ověřeným elektronickým podpisem oprávněné osoby, prostřednictvím datové schránky, 

nebo po dohodě obou stran i jiným způsobem. Při komunikaci mezi Objednatelem a 

Zhotovitelem nesmí být narušena důvěrnost zasílaných informací a úplnost údajů ve 

zprávě obsažených. 

7) Zástupci smluvních stran jsou oprávněni: 

a) podepisovat smlouvu a její číslované písemné dodatky, kterými lze měnit nebo 

doplňovat smlouvu za stranu 

• Objednatele ministr dopravy nebo příslušný náměstek ministra dopravy na 

základě pověření ministra dopravy, 

• Zhotovitele statutární zástupci společnosti,  

• nebo jiní k tomu písemně pověření zástupci obou smluvních stran, 

b) jednat ve vztazích upravených touto smlouvou jako pověření zástupci smluvních 

stran 

• ředitel Odboru provozu silničních vozidel (O150) Ministerstva dopravy a jeho 
zástupce, kteří jsou oprávněni podepisovat specifikace ve smyslu čl. III této 
smlouvy, 

• statutární zástupci Zhotovitele. 

8) Za odpovědného zástupce Objednatele podle čl. IV. odst. 3 a 5 této smlouvy se považuje 

Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 

Praha 1, IČO: 70898219. Součástí pověření je seznam osob (zaměstnanců) odpovědného 

zástupce Objednatele podepsaný osobou oprávněnou jednat za odpovědného zástupce 

Objednatele, který bude předán Zhotoviteli podle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Pověřením 

se budou prokazovat osoby (zaměstnanci) odpovědného zástupce Objednatele 

v případech, kdy to tato smlouva předpokládá nebo kdy to bude nezbytně nutné k zajištění 

plnění z této smlouvy.   

9) Registračním místem se rozumí správní orgán, který je příslušný k registraci vozidel podle 

zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů. 

10) Závazkový vztah vzniklý podle této smlouvy a na jejím základě se řídí právními předpisy 

ČR, zejména Občanským zákoníkem. K řešení případných sporů, které nebudou vyřešeny 

vzájemným jednáním smluvních stran, sjednávají smluvní strany příslušnost soudu ČR dle 

místa sídla Objednatele. 

Článek XIV. 

Bankovní záruka 

 

1) Zhotovitel je povinen předat Objednateli nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů 

od podpisu této smlouvy bankovní záruku za řádné plnění povinností stanovených touto 



Příloha č. 3 ZD - Závazný vzor Rámcové smlouvy o dílo 

 

Stránka 13 z 14 

 

smlouvou, a to zejména za dodržení smluvních podmínek, kvality, termínů plnění a 

úhradu smluvních pokut. 

2) Zhotovitel je povinen zajistit, aby bankovní záruka dle odst. 1 tohoto článku byla 

vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez 

námitek a na základě první výzvy Objednatele jako oprávněného. 

3) Bankovní záruka dle tohoto článku smlouvy musí splňovat následující předpoklady: 

a) výše zajištěné částky je 9.500.000,- Kč (slovy: 

devětmilionůpětsettisíckorunčeských); 

b) platnost bankovní záruky po dobu uvedenou v odst. 6 tohoto článku; 

c) právo z bankovní záruky je Objednatel oprávněn uplatnit v případech, že Zhotovitel 

neplní předmět plnění této smlouvy v souladu s podmínkami uvedenými v této 

smlouvě nebo v případě, kdy neuhradí Objednateli způsobenou škodu či smluvní 

pokutu, k níž je podle této smlouvy nebo příslušných právních předpisů povinen. 

4) Objednatel je před uplatněním plnění z bankovní záruky povinen oznámit Zhotoviteli 

výši požadovaného plnění ze strany banky jako povinného. 

5) Pokud má platnost bankovní záruky skončit přede dnem dle odst. 6 tohoto článku, je 

Zhotovitel povinen nejpozději 30 dnů před skončením platnosti takové bankovní záruky 

předat Objednateli bankovní záruku novou.  

6) Bankovní záruka bude platná nejpozději ode dne jejího předání Objednateli dle odst. 1 

tohoto článku a udržována v platnosti po dobu trvání této smlouvy.  

 

7) Bankovní záruka musí obsahovat nejméně tyto údaje:  

- obchodní firmu a sídlo banky, 

- obchodní firmu a sídlo klienta (Zhotovitele), 

- výši zajištěné částky, 

- účel záruky, 

- označení oprávněného k čerpání záruky. 

 

8) Na dobu od uplynutí doby trvání této smlouvy do skončení záruční doby podle čl. XI. 

odst. 3 této smlouvy je Zhotovitel povinen 30 dní před uplynutím trvání této smlouvy 

předat Objednateli bankovní záruku za kvalitu díla v záruční době. Tato bankovní 

záruka bude vystavena na částku 5.000.000,- Kč (slovy: pětmilionůkorunčeských), 

platnou pro v prvním roce záruční doby zajištěnou částku; k prvnímu dni každého 

dalšího roku sjednané záruční doby se bankovní záruka snižuje o část garantované 

částky, odpovídající podílu celkové výše bankovní záruky za 1 rok sjednané záruční 

doby podle čl. XI. odst. 3 této smlouvy, tzn. o 20 % zajištěné částky.  

 

Článek XV. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1) Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž tři obdrží 

Objednatel a dvě Zhotovitel. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

3) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně 

dohodnutými, postupně číslovanými dodatky v písemné formě. Tyto dodatky musí být 

podepsány oběma smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy. Změna 

nebo doplnění této smlouvy jsou účinnými k okamžiku stanovenému v dodatku. Nebude-li 



Příloha č. 3 ZD - Závazný vzor Rámcové smlouvy o dílo 

 

Stránka 14 z 14 

 

takovýto okamžik stanoven, pak změna nebo doplnění této smlouvy nabude účinnosti ke 

dni podpisu dodatku oběma smluvními stranami. 

 4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, 

souhlasí s jejím obsahem, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 
5) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující Přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace druhů tabulek registračních značek  

      Příloha č. 2 – Požadavky na logistickou část zajištění dodávek 

      Příloha č. 3 – Typy registračních značek 

      Příloha č. 4 – Cenová kalkulace jednotlivých druhů RZ 

      Příloha č. 5 – Ochranné prvky  

      Příloha č. 6 - Zadávací dokumentace 

 

 

       

 

 

V Praze dne 30.11.2016     V Praze dne 30.11.2016 

 

 

za Objednatele   za Zhotovitele 

 

 

 

……………  …… …….. 

               Ing. Bc. Ivan Novák             Michael Broda 

ředitel odboru provozu silničních vozidel                    statutární ředitel 

       

       


